176

et non collegistis me. Illud et non opulisti me. In  
 firmi et non utilitatis me. In carcere etiam et non utilis  
 ad me. Et quod dicit etiam dicitur. Dicit quod te vidimus  
 elurientem aut licentem aut hospitium aut nudum.  
 aut infirmum. aut in carcere et non ministrum. Et  
 sic iter dicit illi. Am dico vobis quod cum unum de fratribus  
 huius minimis feceritis si mihi feceritis. Et iter huius  
 et supplicium eternum. Iustus autem iustus eternum. et sanctus et  
 glumatus. Iste omnis Simon et thol dicit discipulis suis.  
 Scitis quod post biduum pascha fiet et filii hominis tradet ut  
 crucifigatur. Et congregatis principibus sacerdotum et seni  
 oribus populi et athenis principibus sacerdotum quod dicebat cay  
 phas. Et quod fecerit ut illum dolo tenet et occide  
 rent. Dicebat autem non in die festo ne forte tumultus  
 fiat in populo. Cum autem esset ihesus in bethania in domo si  
 mois leprosi accessit ad eum miles huius alabastrum  
 unguenti preciosi et effudit super caput eius recubentem. Vi  
 detur autem discipulis indignum se dicitur. Vixit pro  
 hunc potuit. non hunc uenudari multo et dari pauperibus.  
 Scient autem ihesus ait illi. Quid molesta estis huic mihi.  
 Opus bonum operatus est in me. Nam semper pauperes habetis  
 uobiscum me autem non semper habetis. Amen. non hunc hoc un  
 guentum in corpore meo. Nam dico uobis uicibus predicatum  
 fuit hoc euangelium in toto mundo dicitur. et quod hunc fecit  
 in memoria eius. Et abiit unum de duobus quod dicit  
 iudas scarioth ad principes sacerdotum et ait illi. Quid  
 uultis mihi dare et ego uobis eum tradam. At illi ostende  
 runt ei signa argenteos. et ex eis querebat oportu  
 nitatem ut eum traderet prima autem die azimorum accessit  
 discipulis ad thim dicitur. Vbi uis panem et comedere  
 pascha. At ihesus dixit. Ite et comitate ad quidam magister die.  
 Tempus meum prope est apud te facio pascha et discipulis  
 meis. et fecerit discipulis sic ostendit illi ihesus et pane  
 trinit pascha. Vespere autem factus discipulis et discipulis  
 et edentibus. Am dico uobis unum uerum me traditur  
 est. et gestum caput signi dicit. Numquid ego sum dicitur.  
 At ille respondit ait. Quid intelligit mecum manum in parapsi  
 de hic me tradet. Numquid quod huius uadit sic scriptum est  
 et ille ne autem huius illi pro quod filii hominis tradet. Bonum  
 erat si natus non fuisset huius. Respondens autem iudas quod  
 tradidit eum dixit. Numquid est tibi. At illi. Tu dixisti.  
 Cenantes autem illi accepit ihesus panem benedixit ac fregit  
 deditque discipulis suis et ait. Accipite et comedite  
 hoc est corpus meum. Et accepit calicem gratias egit et de  
 dit discipulis dicitur. Bibite ex hoc omnes. Hic est sanguis  
 novi testamenti qui pro multis effunditur. In remissione  
 peccatorum. Dico autem uobis non bibam amodo et hoc genu  
 mine utique usque in diem illud est illud bibam uobiscum nouum  
 in regno patris mei. et ymnus dicitur et in more oluere.  
 Et dicit illi ihesus. Omnes uos scidaliu patrem et me et alia

nocte. Scriptum est. u. pcutia palloris et discipuli gent  
 ouel gregis. propter autem surrexerunt secunda uos in gali  
 leam. Habet autem petrus ait illi. et si omnis scidaliu xam  
 fuerit et ego nunquam scidaliu ab eadem illi ihesu.  
 Am dico quod in hac nocte autem quomodo gallus cantet ter  
 me negabis. Similiter et omnes discipuli dixerunt. Et  
 uenit ihesus cum illis in uilla que dicitur gethsemani et dixit  
 discipulis suis. Sedete hic donec uadam illuc et  
 oram. et assumpto petro et duobus filiis zebedei cepit  
 gesticulare et misit ille. Et ait illi. Cuius est anima  
 mea usque ad mortem. Sustinete hic et uigilate me  
 cum. et progressus posuit pedem in facie sua  
 orans et dicens. Ah patris si possibile est transcat a me  
 calyx iste. Verum non sic ego uolo sed sic tu uis.  
 et uenit ad discipulos suos et inuenit eos dormien  
 tes. et dicit petro. Sic non potuisti una hora uigilare  
 mecum. uigilate et orate ut non intrens in temptati  
 onem. Spiritus quidem promptus est caro autem infirma. fiat  
 uoluntas tua. Ite in se abiit et orauit dicitur. pat  
 ris si non potest hic calyx transire nisi bibam illum  
 fiat uoluntas tua. et uenit iterum et inuenit eos dor  
 mientes. Erat enim oculus eius uigilans. et relictis illis  
 iterum abiit et orauit tertio eundem simonem. Et uenit  
 ad discipulos suos et dicit illi. Dormite iam et regele  
 te. Ecce appropinquat hora qua filii hominis tradet in ma  
 nus peccatorum. Surge cum ecce appropinquat quod me  
 tradet. Adhuc ipse loquitur ecce uidas unum de duo  
 decim uenit et est eodem thoma cum gladius et fustibus mis  
 si a principibus sacerdotum et senioribus populi. quomodo tra  
 didit illi dedit illi lignum dicitur. Quis ergo ostendit  
 fuit ipse et tenuit eum. et ostendit accedens ad thim  
 dixit. Aue calice. Et ostendit eum. Dixit illi ihesus.  
 Amice ad quod uenisti. Et accessit et manum inuenerunt  
 in thim. et tenuit eum. et ecce unum ex his qui tradunt  
 cum ihesu extendit manum et erexit gladium suum. et pcuti  
 ens suum principibus sacerdotum. amputauit auriculam eius.  
 Et ait illi ihesus. Quare gladium tuum in locum suum. Quis  
 enim accepit gladium gladio percutit. An putas quod non  
 possim rogare patrem meum et erubet in me plus quam duo  
 decim legiones angelorum. Quomodo ergo implebatur scriptura  
 quod sic oportet fieri. In illa hora dicit ihesus turbis. Qui  
 quis ad latronem et uultu cum gladiis et fustibus apprehende  
 me in corde apud nos sedebam in templo docens et non  
 me tenuistis. hoc autem totum factum est ut adimplerentur  
 scripturae prophetarum. Et discipuli omnes relictis eo fugerunt.  
 At illi tenuerunt thim dixerunt ad caypham principem sacer  
 dotum. ubi se habet et seniores amonuit. petrus autem captus  
 est a loge usque in atrium principis sacerdotum. et ingressus  
 iuxta sedebat cum ministris ut uideret finem. principes  
 autem seniorum sacerdotum et omnes galilei querebant eum et non